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7537 sayılı Kanun ve 9321 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile mücbir sebep hali ve engellilerin 

ÖTV istisnasıyla ilgili değişiklikler yapıldı. 

No: 2024 – 119                                                                                              Tarih: 27.12.2024  

 

 Özet: 

27 Aralık 2024 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 7537 sayılı Kanun’un vergi mevzuatında değişiklik içeren 

düzenlemelerine aşağıda yer verilmektedir: 

- Mücbir sebep ilanına ilişkin Hazine ve Maliye Bakanlığı’na yetki veren VUK’un 15. maddesinde değişiklik 

yapılmıştır. Mücbir sebep hali ilan edilen yerlerde mücbir sebebin, bu durumun vukua geldiği tarihin 

rastladığı ayı izleyen üçüncü ayın son günü itibarıyla bitmiş sayılacağı hükmü ilave edilmiştir. Ayrıca 

Bakanlık bu süreyi mücbir sebep halinin vukua geldiği tarihin rastladığı ayı izleyen 18. ayın sonunu geçmemek 

kaydıyla uzatabilecektir. 

- Kahramanmaraş’ta meydana gelen depremler nedeniyle Kahramanmaraş, Malatya, Adıyaman, Hatay illeri 

ile Gaziantep ilinin İslahiye ve Nurdağı ilçelerinde deprem tarihi itibarıyla mükellefiyet kaydı bulunan ve 30 

Kasım 2024 tarihi itibarıyla mücbir sebep hali sona eren mükelleflerin mücbir sebep halini, 1 Aralık 2024 

tarihinden itibaren her defasında 6 ayı geçmeyen süreler halinde bir yıla kadar uzatma konusunda Hazine 

ve Maliye Bakanlığına yetki verilmektedir. 

- Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) Kanunu’nun 7. maddesinde engelliler tarafından ÖTV’siz olarak iktisap 

edilebilecek taşıtlara ilişkin düzenleme yer almaktadır. Kapsama giren taşıtların maddedeki şartlar dahilinde 

5 yılda bir olmak üzere ilk iktisabında ÖTV istisnası uygulanmaktaydı. 7537 sayılı Kanun’un 12. maddesiyle 

bu 5 yıllık süre 10 yıla çıkarılmıştır.  

- 7537 sayılı Kanun’un 12. maddesiyle ayrıca engellilerin söz konusu istisna hükmü kapsamında iktisap 

edebilecekleri taşıtların yerli katkı oranının en az %20 olması şartı da getirilmiş ve Cumhurbaşkanına bu 

oranı yarısına kadar indirme ve iki katına kadar artırma konusunda yetki verilmiştir.  

- 27 Aralık 2024 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 9321 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yukarıda yer 

verilen yetki kullanılarak yerli katkı oranı %40 olarak belirlenmiştir. 

- 7537 sayılı Kanun’un yukarıda yer verilen hükümleri ile 9321 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı yayım tarihinde 

(27.12.2024) yürürlüğe girmiştir. 

7537 sayılı “Devlet Memurları Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun” ve 9321 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı, 27 Aralık 2024 tarihli Resmî Gazete’de 

yayımlandı. Söz konusu Kanun ve Cumhurbaşkanı Kararı ile vergi mevzuatında yapılan değişiklik ve 

düzenlemeler aşağıda dikkatinize sunulmaktadır.  

1. Mücbir sebep halinin süresi konusunda Hazine ve Maliye Bakanlığına verilen yetkide değişiklik  

Vergi Usul Kanunu’nun 13. maddesinde mücbir sebep hali tanımlanmış 15. maddesinde ise mücbir 

sebeplerden herhangi birinin bulunması halinde bu sebep ortadan kalkıncaya kadar sürelerin işlemeyeceği 

belirtildikten sonra 3 numaralı fıkrada Hazine ve Maliye Bakanlığının yetkisi tanımlanmaktaydı.  

Özetle Maliye Bakanlığının, mücbir sebep sayılan haller nedeniyle; bölge, il, ilçe, mahal veya afete maruz 

kalanlar itibarıyla mücbir sebep hali ilân etme ve bu sürede vergi ödevlerinden yerine getirilemeyecek olanları 

tespit etme yetkisi bulunuyordu.  

7537 sayılı Kanun’un 8. maddesiyle Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın yetkisi daha ayrıntılı olarak belirlenmiş 

ve mücbir sebep hali ilan edilen yerlerde mücbir sebebin, bu durumun vukua geldiği tarihin rastladığı ayı 

izleyen 3. ayın son günü itibarıyla bitmiş sayılacağı hükmü ilave edilmiştir. Ayrıca Bakanlık bu süreyi 
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mücbir sebep halinin vukua geldiği tarihin rastladığı ayı izleyen 18. ayın sonunu geçmemek kaydıyla 

uzatabilecektir.  

VUK’un 15. maddesinin 3 numaralı fıkrasındaki yetki hükmünün 7537 sayılı Kanun’la değiştirilen yeni hali 

aşağıda dikkatinize sunulmaktadır: 

“Hazine ve Maliye Bakanlığı, mücbir sebep sayılan haller nedeniyle; bölge, il, ilçe, mahal, organize sanayi 

bölgesi, teknoloji geliştirme bölgesi, endüstri bölgesi, serbest bölgeler gibi bölgeler veya afete maruz kalanlar 

itibarıyla; mükellefiyet ve vergi türü, vergilendirme ve defter tutma usulü, faaliyet konusu, iş yerleri, sektörler, 

aktif toplamı, öz sermaye toplamı, satış hasılatı, çalıştırılan hizmet erbabı sayısını birlikte veya ayrı ayrı 

dikkate alarak mücbir sebep hali ilân etmeye; bu sürede vergi ödevlerinden yerine getirilemeyecek olanları; 

vergi türü ve vergilendirme dönemi itibarıyla bu fıkra kapsamında belirlenen kriterler ile faaliyete devam 

edilip edilmediğini birlikte veya ayrı ayrı dikkate alarak belirlemeye yetkilidir. Mücbir sebep hali ilan edilen 

yerlerde mücbir sebep, bu durumun vukua geldiği tarihin rastladığı ayı izleyen üçüncü ayın son günü 

itibarıyla bitmiş sayılır. Bakanlık; bu süreyi mücbir sebep halinin vukua geldiği tarihin rastladığı ayı izleyen 

on sekizinci ayın sonunu geçmemek kaydıyla uzatabilir, bu fıkra kapsamında yetkisini, vergi türleri ve iş 

yerleri itibarıyla; beyannamelerin toplulaştırılması, yeni beyanname verme süreleri belirlenmesi ve 

beyanname verme zorunluluğunun kaldırılması şeklinde de kullanabilir.” 

2. Kahramanmaraş depremi nedeniyle mücbir sebep hali 30 Kasım’da biten yerlerde mücbir sebep 

halinin uzatılmasına ilişkin Hazine ve Maliye Bakanlığına verilen yetki  

Bilindiği üzere 6 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş’ta meydana gelen depremler 

nedeniyle Kahramanmaraş, Malatya, Adıyaman, Hatay illeri ile Gaziantep ilinin İslahiye ve Nurdağı 

ilçelerinde, deprem tarihi itibarıyla mükellefiyet kaydı bulunan mükellefler için mücbir sebep hali en son 30 

Kasım 2024 günü sonuna kadar uzatılmış daha sonra bir uzatmaya gidilmemişti.  

7537 sayılı Kanun’un 9. maddesiyle Vergi Usul Kanunu’na geçici 36. madde eklenmiştir. Buna göre yukarıda 

belirtilen yerlerde deprem tarihi itibarıyla mükellefiyet kaydı bulunan ve 30 Kasım 2024 tarihi itibarıyla 

mücbir sebep hali sona eren mükelleflerin mücbir sebep halini, 1 Aralık 2024 tarihinden itibaren her 

defasında 6 ayı geçmeyen süreler halinde bir yıla kadar uzatma konusunda Hazine ve Maliye 

Bakanlığına yetki verilmiştir. 

3. Engelliler tarafından iktisap edilen taşıtlara ilişkin ÖTV istisnasında yeni şartlar 

Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) Kanunu’nun “Diğer İstisnalar” başlıklı 7. maddesinin birinci fıkrasının (2) 

numaralı bendinde engelliler tarafından ÖTV’siz olarak iktisap edilebilecek taşıtlara ilişkin düzenleme yer 

almaktadır. Kapsama giren taşıtların maddedeki şartlar dahilinde 5 yılda bir olmak üzere ilk iktisabında ÖTV 

istisnası uygulanmaktaydı. 

7537 sayılı Kanun’un 12. maddesiyle yukarıdaki 5 yıl ibaresi 10 yıl olarak değiştirilmiştir.  

Aynı maddeyle ayrıca söz konusu istisna hükmü kapsamında iktisap edilebilecek taşıtların yerli katkı oranının 

en az %20 olması şartı da getirilmiş ve Cumhurbaşkanına bu oranı yarısına kadar indirme ve iki katına kadar 

artırma konusunda yetki verilmiştir.  

Nitekim 27 Aralık 2024 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 9321 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yukarıda 

yer verilen yetki kullanılarak yerli katkı oranı %40 olarak belirlenmiştir.  

4. Yürürlük 

7537 sayılı Kanun’un yukarıda yer verilen hükümleri ile 9321 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı yayım tarihinde 

(27.12.2024) yürürlüğe girmiştir. 
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Saygılarımızla, 

 

 

 


